
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Servizio Registro Imprese

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 1 

AREA SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI

Oggetto: CANCELLAZIONE DI N 47 SOCIETÀ DI PERSONE CON FALLIMENTO 

CHIUSO, FALLIMENTO DICHIARATO PRIMA DEL 16.07.2006 –

ARTICOLO 2190 CODICE CIVILE

IL DIRIGENTE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio 

con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le seguenti 

Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area Servizi 

anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, Area 

Gestione delle Risorse;

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 2023 

il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha assegnato al 

Segretario Generale, dr. Michele Marchetto, la dirigenza ad interim dell’Area Servizi 

anagrafico-certificativi, a decorrere dal 27 settembre 2023 fino al 31 dicembre 2025 e ha 

confermato gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza;

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993 e il regolamento attuativo adottato con DPR n. 581/1995;

RICHIAMATO l’art. 2190 codice civile ove è previsto che «se un’iscrizione obbligatoria non 

è stata richiesta, l’ufficio del registro invita mediante raccomandata l’imprenditore a 

richiederla entro un congruo termine. Decorso inutilmente il termine assegnato, il giudice del 

registro può ordinarla con decreto»;

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2023000063 del 17/10/2023



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 2

RICHIAMATO il “Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti d’ufficio relativi al 

registro delle imprese e al repertorio delle notizie economico amministrative”1, e in particolare 

l’art. 9 rubricato “procedibilità senza contraddittorio”, ove al comma 3 è previsto che «Il 

responsabile dell'ufficio predispone, senza contraddittorio, il provvedimento finale nel caso 

di: (omissis)

⮚ cancellazione di società in presenza di sentenza di chiusura di fallimento quando il 

fallimento sia stato dichiarato prima del 16 luglio 2006»;

RICHIAMATO l’art. 40 del DL 16/07/2020, n. 76 (pubblicato in GU RI SG n. 178 del 

16/07/2020), dove al primo comma è previsto: «1. Il provvedimento conclusivo delle procedure 

d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247, 

dall’articolo 2490, sesto comma, del codice civile, nonché ogni altra iscrizione o cancellazione 

d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte nel registro 

imprese, è disposto con determinazione del conservatore.»;

ESAMINATE le posizioni relative alle società di persone di cui all’elenco allegato, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione, per le quali risulta l’iscrizione nel 

registro delle imprese del decreto di apertura del fallimento emesso in data antecedente il 

16/07/20062, soggette pertanto all’applicazione della disciplina fallimentare vigente prima del 

16/07/2006;

CONSIDERATO che per le società in nome collettivo e le società in accomandita semplice la 

dichiarazione di fallimento costituisce causa di scioglimento come previsto dagli articoli 2308 

e 2323 codice civile;

CONSIDERATO che per le società in nome collettivo e le società in accomandita semplice  

individuate nell’elenco sotto indicato risulta l’iscrizione nel registro delle imprese del decreto 

di chiusura del fallimento per “compiuta ripartizione dell'attivo” e per “insufficienza 

dell'attivo”; 

VISTO l’orientamento consolidato della giurisprudenza e in particolare i provvedimenti: 

Tribunale di Roma 12 giugno 1982, Tribunale di Milano 21 dicembre 1987, Tribunale di 

Verona 21 luglio 1988, Tribunale di Napoli 29 gennaio 1991 e Corte d’Appello di Venezia 1° 

febbraio 1995, che affermano il principio per cui la chiusura del fallimento per integrale 

ripartizione dell’attivo è causa di estinzione della società; 

VISTA la sentenza della Corte di Cassazione del 24 giugno 1954, n. 2812, che ha affermato il 

principio per cui la chiusura del fallimento per insufficienza di attivo è causa di estinzione della 

società; 

                                               
1 Il “ Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti di iscrizione d’ufficio relativi al registro delle imprese e al 

Repertorio delle notizie economico amministrative” è stato approvato dal Consiglio Camerale con delibera del 

30/07/2019, n 11 e successivamente modificato dalla Giunta Camerale con delibera n. 84 del 21/07/2022, ratificata dal 

Consiglio Camerale con modifiche con delibere n. 8 e 9 del 29/09/2022.
2 Data di entrata in vigore delle modifiche alla legge fallimentare introdotte con DLgs 9 gennaio 2006, n 5.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 3

ACCERTATO che dalla data di chiusura del fallimento, le stesse non hanno presentato istanze 

al Registro Imprese, in particolare per denunciare l'eventuale ripresa di un'attività economica e 

che per molte risulta la chiusura della PIVA presso l’Agenzia delle entrate;

VERIFICATO che dette società non hanno comunicato al registro delle imprese il proprio 

domicilio digitale-PEC;

RITENUTO di procedere d’ufficio ai sensi dell’articolo 2190 codice civile alla cancellazione 

delle predette società senza apertura del contraddittorio ai sensi dell’art. 9 del Regolamento 

Camerale dianzi citato;

RICHIAMATI gli articoli 8, comma 2, della legge n 241/1990 e 8 del Regolamento Camerale 

citato in base ai quali la comunicazione del provvedimento finale del procedimento, qualora la 

comunicazione personale risulti particolarmente gravosa per l’elevato numero dei destinatari, 

può essere effettuata mediante pubblicazione all’Albo Camerale, tenuto con modalità 

telematiche ai sensi dell’art. 32 L n 69/2009;

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento:

DETERMINA

- di cancellare n. 47 società di persone di cui all’elenco sotto specificato per le motivazioni in 

premessa espresse e qui richiamate, con effetti dalla scadenza del termine di 45 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento all’Albo camerale;

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo camerale per 30 giorni;

- di ricordare che, entro 15 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo 

camerale, gli amministratori e i soci delle società, individuate nell’elenco allegato, possono 

proporre opposizione davanti al Giudice del Registro delle Imprese, nominato presso il 

Tribunale di Vicenza, contro il presente provvedimento, adottato ai sensi degli articoli 2190  

codice civile e art. 40 DL n 76/2020 – L 120/2020.

Elenco società di persone

REA VI Codice Fiscale Denominazione

102661 00186880241 MOTOR RETTIFICA DI GUZZONI ERMANNO & C. - S.N.C.

96279 00270010242 M. E D. GOLIN & C. S.A.S.

125192 00318790243
INDUSTRIA SALUMI S.A.S. DI DALLE NOGARE ALBERTO-

PIERBERNARDO & C.- IN LIQUIDAZIONE-

128913 00352060248 DE TONI DI RIGONI & C.S.N.C.

134928 00520370248 OFFICINE ALESSI F.LLI S.N.C.

141002 00612940247 M.G.R. S.A.S. DI CARRARO DAVIDE & C.

143447 00640180246 BASSANO MACCHINE DI PAROLIN GINO & C. S.A.S.

146788 00687380246 FIL-TEX DI FIORESE & C. - S.N.C.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 4

REA VI Codice Fiscale Denominazione

150114 00724210240 C.R.P.C.M. - S.N.C. DI ROSSI CARLO & C. .

166672 00827050246 R.C.M. DI RIZZATO - TREVISAN & C. S.N.C.

187363 00879840247 B.S.L. DI BAROLO SERGIO E C. S.N.C. - IN LIQUIDAZIONE

183808 01778580249 LAVORAZIONE MARMI E GRANITI DI BARON OSCAR & C. - S.N.C.

188221 01842070243 TECNOPOL S.N.C. DI BERTOLDI TIZIANO & GRIGOLATO M.

190505 01877890242 CA.FRI CAR. COLOR CENTER DI FRIGO FERNANDO MARIO & C. SNC

192520 01900860246
A.G.F. DISTRIBUZIONE BEVANDE DI PAIUSCO GIANCARLO & C.-

S.A.S.

195526 01950450245 PIEMME SERVIZI - DI PINTUS EMANUELE & C. S.A.S.

199252 01995520242 PERNECHELE VITTORIO & C. S.N.C. - IN LIQUIDAZIONE

199841 02012570244 KUVER S.A.S. DI GIOVANNI SCALCO & C.

203548 02065800241
COSTRUZIONI GENERALI ZARANTONELLO S.A.S. DI 

ZARANTONELLO CLAUDIO & C.

204048 02068410246
PROFESSIONAL VIDEO MUSIC DI LESSIO PAOLO & C. S.N.C. IN 

LIQUIDAZIONE

205862 02097140244 CHRIS S.N.C. - DI BOSCHETTO CHRISTIAN & C.

205997 02100530241 CONFEZIONI A DUE - S.N.C. DI OSTUZZI ANDREA E ALESSANDRO

207006 02107310241
LAVORAZIONE - RIFINIZIONE PELLI OMAL S.N.C. DI PELLIZZARI 

LORENZO 

207307 02111620247 F.LLI VISENTIN S.N.C. DI VISENTIN MAURO E MARCO

210976 02165390242 MODEL STORY DI CAMPAGNOLO DINO E C. S.A.S.

213061 02192430243 PELL. FIN S.A.S. DI BELLIN DARIO & C.

216927 02238010249 CI.MA. DI ZOLIN CINZIA E C. S.N.C.

216945 02243560246 BAL.TAR. S.N.C. DI BORTOLAMAI IVAN E ROBERTA IN FALLIMENTO

217729 02252390246 VE.MA. S.N.C. DI MINATI ALBANO

220291 02289930246 HARNOLD'S S.A.S. DI VIALETTO IVAN & C.

230066 02429280247 NOBA PELL S.N.C. DI NORO BARBARA & C.

230263 02429340249 NEWPLAST S.A.S DI CONSOLARO IGINO & C.

231008 02439650249 LA VECCHIA LATTERIA DI FABRIS MARIA ROSA & C. SAS

232129 02450600248 CARMELO GUARNERA & C. SAS

232329 02455480240 RISTORANTE MOC' MARCEL SAS DI NASCINGUERRA C. E C. -

232437 02459270241 STUDIO TECNICO DAL POZZOLO TIZIANO & C. S.N.C.

233240 02470840246 PORTE SERVICE SAS DI CAMPOLI ADRIANO & C.

234456 02485660241 D.O.F. S.N.C. DI CESAROTTO IVONNE & C.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 5

REA VI Codice Fiscale Denominazione

236405 02515860241 LA BOTTEGA DELL'ORO S.A.S. DI CORPONI CARLO & C.

257145 02588270245 T.P.S. EXPRESS S.N.C. DI PARACCHINI RENATO E C.

260701 02618530246 IMPRESA EDILE MORANDUZZO DANIELA & C. S.A.S.

273606 02780390247 I.T.Z. S.N.C. DI ZANDONA' ANTONIO & C. - IN LIQUIDAZIONE

278295 02822420242 BROTTO S.N.C. DI BROTTO STEFANO & C.

279861 02859580249 COSTRUZIONI GIANER S.A.S. DI MARTIGNON ERMENEGILDO & C.

291122 02999400241 ROATAN SAS DI GOBBI SELINA & C.

292269 03016320248 ELCO S.N.C. DI CORSATO FERNANDO

288199 03548320260 D.A. COSTRUZIONI S.A.S. DI SELIS ANTONIETTA & C.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Conservatore del registro delle imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2023-10-17T14:48:34+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




